
 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. Manzoni” CAVA MANARA (PV) 

Scuola dell’Infanzia – Scuola primaria – Scuola Secondaria di primo Grado - C.M. PVIC81200B 
Sede Centrale e Uffici: Via dei Mille, 9 – 27051 Cava Manara (PV)  0382/554332 –35 CF: 96038970180 - C.U. UF3DUJ 

  e-mail: pvic81200b@istruzione.it  e-mail pec: pvic81200b@pec.istruzione.it  Sito web: www.ic-cavamanara.edu.it 

 
 

• All’Albo Online 

• Al Sito web 

• Agli Atti 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità – Sotto Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti. 

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 

10.1.1A-FSEPON-LO-2021-78 - Avanti insieme 

CUP: C43D21002170007 

 

 

Determina n.79 

 

OGGETTO: Determina per l’avvio della procedura comparativa di selezione diretta al reclutamento 

tra il personale interno di n. 1 figura alla quale affidare l’incarico di ESPERTO e n. 1 figura da 

impiegare nel ruolo di TUTOR per la realizzazione del Progetto “Avanti insieme” nell’ambito del 

PON/FSE “Apprendimento e socialità” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0009707 del 

27/04/2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

mailto:pvic81200b@istruzione.it
mailto:pvic81200b@pec.istruzione.it
http://www.ic-cavamanara.edu.it/
https://pon20142020.indire.it/scuola_accesso/index.php?action=scuola_accesso&new_window=1&codice_meccanografico=PVIC81200B&progetti=0&jjlettura=#fse1




 

VISTO il Reg. UE n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, 

il Reg. UE n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Reg. UE n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  

VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della 

Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 - Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità – Sotto 

Azione 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli studenti; 

VISTO la candidatura dell’Istituto n. 1049735 inoltrata all’Autorità di Gestione in data 18/05/2021; 

VISTA la lettera n.17661 del 07/06/2021 con cui il piano n. 1049735 è stato formalmente autorizzato; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.91 del 24/05/2021 con cui l’organo collegiale si esprime a 

favore della realizzazione del Progetto in oggetto e la successiva delibera n.101 del 29/06/2021 con cui il 

medesimo organo approva formalmente il suddetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-78 - Avanti insieme - 

PON/FSE-FDR “Apprendimento e socialità”; 

VISTE le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 

2014-2020; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTO il proprio Regolamento per la disciplina relativa al conferimento di incarichi prot. n. 1926 del 

15/03/2019; 

VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss. mm., in particolare l’art. 7, comma 6 lett.b), il quale prevede che 

l’Amministrazione debba preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare risorse umane 

interne disponibili per l’attuazione dei progetti; 

VISTA la necessità di provvedere al reclutamento di n. 1 figura alla quale affidare l’incarico di ESPERTO e 

n. 1 figura da impiegare nel ruolo di TUTOR per la realizzazione del Progetto in oggetto, 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  

L’avvio della procedura comparativa di selezione tra il personale interno finalizzata al reclutamento di n. 1 

ESPERTO e n. 1 TUTOR per la realizzazione del Progetto “Avanti Insieme” nell’ambito del PON/FSE 

“Apprendimento e socialità” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0009707 del 27/04/2021 – MODULI: 

  

Titolo modulo Competenze Durata Figure Professionali 

Richieste 

Lo sport è vita 
Educazione motoria, 

sport, gioco didattico 

30 ore 

 (Plesso di Cava 

Manara) 

 

n. 1 Tutor 

n. 1 Esperto 

 



 

Art. 2  

Di invitare il personale interno dell’istituto, in possesso dei requisiti richiesti, a inviare la propria istanza di 

partecipazione secondo le modalità prescritte nell’avviso di selezione; 

Art. 3  

Di pubblicare la documentazione relativa alla procedura di selezione sull’Albo on line e Sito Web 

dell’Istituzione Scolastica; 

Art. 4  

La valutazione delle candidature sarà effettuata da una commissione appositamente nominata dal Dirigente 

Scolastico dopo la scadenza per l’inoltro delle domande.  

La valutazione terrà conto dei seguenti elementi:  

       

      
o SELEZIONE TUTOR - MAX PUNTEGGIO 50 PUNTI 

 

A)  

1. Titoli di studio Max 10 punti 

 

(Si valuta un solo titolo) 

diploma d’istruzione secondaria superiore punti 3 

laurea triennale punti 7  

laurea specialistica/quinquennale punti 10 

 

2. Titoli culturali in linea con il tipo di prestazione richiesta  

2 punti per titolo - fino a un massimo di punti 10 

 

 

3. Precedenti esperienze analoghe in ambito scolastico (corsi PON, progetti interni, ecc…) 

6 punti per esperienza - fino a un massimo di punti 30 

 

 

 

 

o SELEZIONE ESPERTO - MAX PUNTEGGIO 80 PUNTI 

 

B) 

1. Titoli di studio Max 30 punti 

 

(Si valuta un solo titolo) 

Diploma d’istruzione secondaria superiore punti 3 

Laurea triennale punti 7  

Laurea specialistica/quinquennale punti 10 

 

Corsi di specializzazione,  

perfezionamento post-laurea, dottorato di ricerca       5 punti per ogni titolo – max 10 punti  

 

Altri titoli di studio coerenti con l’intervento              2 punti per ogni titolo – max 10 punti 

 

 

2. Possesso di certificazioni informatiche e/o esperienze in gestione piattaforme informatiche 

2 punti per titolo - fino a un massimo di punti 10 

  

 



 

3. Titoli culturali ulteriori in linea con il tipo di prestazione richiesta  

2 punti per titolo - fino a un massimo di punti 10 

 

 

4. Precedenti esperienze analoghe in ambito scolastico (corsi PON, progetti interni, ecc…) 

6 punti per esperienza - fino a un massimo di punti 30 

 
 

Art. 5 

E’ riportato di seguito il prospetto orario e il compenso previsto per la realizzazione del progetto in oggetto:  

 

Titolo modulo Figura Ore Importo orario 
lordo 

omnicomprensivo 

Importo totale 
lordo 

omnicomprensivo 

Lo sport è vita n. 1 ESPERTO 30 70,00 € 2.100,00 € 

Lo sport è vita n. 1 TUTOR 30 30,00 € 900,00 € 

 

Le spese previste saranno imputate all’Aggregato di spesa “P – Progetti”, Voce “Progetti in ambito 

umanistico e sociale”, Sotto-voce “P02/11 Avanti Insieme - 10.1.1A-FSEPON-LO-2021-78” del Programma 

annuale dell’esercizio in corso. 

 

Art. 6 

Di assumere il ruolo di Responsabile del Procedimento; 

 

Art. 7 

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

istituzionale. 

 

           Documento Firmato Digitalmente 

                                                                   La Dirigente Scolastica 

                                                                   Prof.ssa Marisa Oglio 

 

                                                                    
 


		2022-05-25T11:08:54+0200
	OGLIO MARISA




